CERNES: uidebis *Fd Pp Pt To Vf* | aspicias *Vb* | tu *Pb*.

TYRANNOS: crudeles *Vb* | miseros *Ta* | reges *Cg Mf Ps* | peruersos *Fd Pt* | dura *Px* | horribiles, furibundos *Va* | reges pessimos *Lb* | reges terrae *On*.

570 **EXSULES:** peregrinos *Cg* | miseros *Px Vh* | ab ipsa patria *Ap Ck Ge Pb Pn Ps* | ab illa patria *Fb To* | ab (...) sc. patria *Ak* | patria pulsos *Vb* | dicuntur qui extra solum sunt *Vb* | a caelesti patria *Pf* | a patria aeterna *Ec Ga Gc Ka Mh Na Vh* | extra suam patriam *Fd Ld Pp Pt Vf* | peruersos sc. ab ipsa natura *Vf* | ab illa patria caelesti; quia exules sunt, frequenter miseriam paciuntur *Ta* | ab illa sc. patria *Ct Er* | quia

575 non sunt in sua patria, qui exules dicitur, quia frequenter miseriam patiuntur *Pd* | qui in sua patria non sunt, terrena quaerentes non diuina *On* | ab aeterna patria exules ·i· miseros, quia frequenter miseriam patiuntur quae exules sunt *Mf* | qui exsules sunt frequenter miseriam patiuntur *Vh* | qui propterea sunt exules, quod patriam suam habent perditam (*Ak*) *Ap Ck Ct Er Ge Pb Pn Ps*.

580

579 suam] suam hoc est *Ck*; suam «hoc est» *Pn*.

IV prosa ii

HEADNOTE: Boni bonum adipisci possunt quod desiderant, mali uero minime. *Ka Lh Pp.*

5

1. Tum ego: Papae, inquam, ut magna promittis! Nec dubito quin possis efficere, tu modo quem excitaueris ne moreris.

10

EGO: Boetius *Vb.*

PAPAE: interiectio *Vc* | interiectio admirantis *Ap Ck Ct Ec Er Gc Ka Lb Lh Mf (Mk) On Pb Pm Pn Ps Px Ta Vh* | admirantis *Ge* / uox admirantis *Cg* | uehementer miror *Pt* | miror *Fd Ld Pp Vb Vf Vh* | hui (OHG) *Vh* | Miror; est enim interiectio admirantis. *Fb.*

15

INQUAM: ut dixi *Vb.*

UT: quam *Bb Bd Cg Ck Eb Fd Ga Ge Ka Mh Na Pc Pk Pm Pn Pp (2x) Pq Ps Pt Px Vf Vh* | quia *Ap* | qua *Kc* | ualde *Ak Ap Ck Fd Ge Kc Pc Pk Pn Pp Pq Ps Pt Va Vf* | quemadmodum *Ec Fd Gc Ka Lh Pt Px Vh* | quomodo *Pp* | quantum *Lb* | sicut *Ap Ck Er Ge On Pc Pk Pn Pp* | aduerbium quantitatis (*Ak*) *Ap Ck Ge Pn* | Aduerbium est quantitatis. *Vf* | aduerbium est quantitatis, pro ualde hoc loco. *Af Fd Kc Lh Pp Ps Pt Ta* | hoc loco pro ualde, et est aduerbium quantitatis *Ld* | pro ualde uel quam; ut aduerbium quantitatis *Mj.*

20

MAGNA: pro tam magna *Ct.*

DUBITO: puto *Vb* | miror *Mk.*

25

QUIN: ut non *Ap Ck Ec Er Fd Gc Ge Ka Ld Lh Pb Pn Pp Ps Pt Ta Vb Vf.*

EFFICERE: perficere *Vb* | quae promittis *Pf* | ea quae promittis *Ap Ck Ct Fd Ge Ld Pb Pn Ps Pt* | tamquam promittis *Er* | illuc me adducere *Ec Gc Ka* | illuc adducere quae promisisti *Mk.*